COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL

                                            REQUERIMENTO Nº                  , 2015

                                                      (Do Sr. EVAIR DE MELO)

                                                                                           Requer a realização de Audiência Pública

para debater o Projeto de Lei nº  312, de

2015  que  “Institui a Política Nacional de

Pagamento por Serviços Ambientais e dá

outras providências.

                                           Senhor Presidente,

                                            Requeiro, com fundamento no art. 117, VIII, e art. 255 do Regimento

Interno, a realização de audiência pública nesta Comissão para debater o Projeto de Lei  nº

312, de 2015 que “Institui a Política Nacional de Pagamento por Serviços Ambientais e dá

outras providências”.

                                            Sugiro que sejam convidadas, na oportunidade, as seguintes

autoridades e especialistas em temas correlatos às disposições do Projeto de Lei em exame:

                                             I -  Izabella Teixeira – Ministra do Meio Ambiente;

                                             II – Representante da  Confederação Nacional da Agricultura – CNA

                                             III -  Representante da EMBRAPA

                                              Sala da Comissão, em          de                        de 2015.

                                                              Deputado Evair de Melo